

## Referat til skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 6. april 2021 kl. 17.00 til 18.30

6. april 2021

1. **Valg af ordstyrer** - Camilla K. Jensen
2. **Valg af referent** - Jørgen Niclasen

### 3. **Nyt fra elevrådet**

*Der har ikke været afholdt elevrådsmøder.*

*Trivslen blandt eleverne er ok med det forbehold, at vi stadig er underlagt Corona.*

### 4. **Budget 2021**

*Status på budget og regnskab - Orientering fra skoleleder*

*Andres har været i dialog med områdeledelsen samt ressourcedirektør Nicolai Kragh Petersen omkring den politiske beslutning om at i budget 2021 inddrage mindre-forbrug på skolers KKFO'er i Københavns Kommune fra budgetåret 2020, som kunne være opstået grundet Coronasituationen.*

*Da mindre-forbruget på Charlotttegården skyldes en mer indskrivning af elever i sommeren 2020 har skolens ledelse pointeret, støttet af skolebestyrelsen, at dette bliver midler, som vil mangle til at løfte opgaven med den øget normering i skoleåret 2020-21.*

*Direktionen er blevet gjort opmærksom på, at dette vil få særlig betydning for KKFO'en og direktion og områdeledelse har udtrykt forståelse for situationen.*

*Vi forventer derfor at skole og KKFO kan komme ud med et merforbrug ved ansættelse af medarbejdere til at løfte opgaven.*

*Ledelsen ser at konfliktniveauet særligt for indskolingseleverne er steget grundet de flere indskrevne elever. Der er udarbejdet overblik over skoleåret på baggrund af den ugentlige opfølgning, som sker i arbejdsmiljøgruppen. Det aftales, at skolebestyrelsen får en præsentation af denne statistik ved kommende skolebestyrelsesmøde.*

*Skolebestyrelsen udtrykte bekymring over at skolen har udvidet signifikant de sidste år og nu er over skolens normeringen, hvilket synes at medføre ikke optimale læring mv. forhold for elever og medarbejdere. Der arbejdes målrettet på at sikre, at elevtallet i skoleåret 2021-22 igen fastholdes på 184 elever, som skolen er normeret til.*

### 5. **Status på arbejdet med kostpolitik og antimobbestrategi**

*Politikken ligger på fællesfiler i AULA - kostpolitikken blev sidst opdateret i 2016.*

*Elevrådet har ønsket om en lempelse af kostpolitikken i forhold til reglerne for sukkerholdig kost i form af slik, popcorn og sodavand etc.*

*Der var enighed om, at kost grundlæggende er et forældreansvar.*

*Skolebestyrelsen drøftede kostpolitikken, som man fandt overordnet, indeholdt de nødvendige komponenter og positioner. Der var enighed om, at det ville styrke kostpolitikken med en konkretisering af, ved hvilke særlige lejligheder der serveres sukkerholdig kost, og hvad der forstås som sukkerholdig kost. Håndhævelsen af politikken vil dermed også blive nemmere for medarbejderne.*

Der var også enighed om, at der er forskel på at gå i indskolingen kontra udskolingen, som gerne må afspejle sig i kostpolitikken.

Arbejdsgruppen skal mødes med skolens Madskoleudvalg. Andrés koordinerer dette møde. Derefter vil et forslag til revision af kostpolitikken blive diskuteret i skolebestyrelsen igen.

**Antimobbestrategi:**

Der arbejdes med at styrke antimobbestrategien digitale med et mere grundigt afsnit om sociale medier. Der er en arbejdsgruppe på skolen, som arbejder med integrering af Social Tænkning i strategien.

#### **6. Behandling af fagenes timetal og valg for skoleåret 2021-22**

Skolen er indenfor Undervisningsministeries timetalsfordeling.

Ledelsen anbefaler, at der holdes fast i tysk, er det andet fremsprog, som skolen udbyder, mens fransk fortsat ikke udbydes. Dette bakker skolebestyrelsen op omkring.

Der er ligeledes opbakning til at skolen i skoleåret 2021-22 udbyder valgfagene hjemkundskab, billedkunst og håndværk og design.

#### **7. Opdatering fra ledelse herunder Corona-information**

Der er systematisk testning 2 gange ugentligt, og ca. 60-65 personaler gør brug af dette. Der er et godt flow i afviklingen. Personalere kan nu gå på tværs af klasser, hvis dette vurderes nødvendigt af skolens ledelse.

Næste skridt er testning af eleverne fra 6. til 10. klasse. Der vil i løbet af april blive bedt om samtykkeerklæringer fra forældrene side via Aula.

#### **8. Evt.**

Linda spørger indtil om alle modtager alle nyhedsbrev fra Skole- og Forældre? Andres vil følge op på om, alle er tilmeldt rigtigt.

Søren henstiller til, at forældrene orienteres om at slukker deres biler, når de afhenter børn.

Godkendelse af referat sker i henhold til forretningsorden